
UCHWAŁA NR XXV/179/2016
RADY GMINY GDÓW

z dnia 29 września 2016 roku

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 6j  ust. 2, ust. 2a i 3b w związku z  art. 6k ust. 1, pkt  1,  ust. 3  i  ust. 4  ustawy z dnia  13 
września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz 250 z późn. zm.) Rada 
Gminy Gdów uchwala,  co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6 j ust. 2 ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od gospodarstwa domowego.

2. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku, uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego, zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 2. 1. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których  zamieszkują  mieszkańcy,  jeżeli  odpady  komunalne  są  zbieranie  i odbierane  z nieruchomości  
w sposób selektywny wynosi:

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 8,00 zł,

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 16,00 zł,

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 24,00 zł,

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego i większego – 32,00 zł.

2. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbieranie i odbierane z nieruchomości  w 
sposób selektywny jest wyższa i wynosi:

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 16,00 zł,

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 32,00 zł,

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 48,00 zł,

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego i większego – 64,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2016 r.

Poz. 5718



3. Obowiązek zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, o której mowa w ust.1, w 
sposób selektywny uważa się za spełniony pod warunkiem gromadzenia odpadów w dostarczonych przez firmę 
wywozową  workach  na   selektywne   odpady  komunalne,  a pozostałe   odpady  w pojemnikach, zgodnie z 
przepisami uchwały Rady Gminy Gdów Nr XXXIV/225/2012 z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 
2012 r. poz. 7235 z późn. zm.).

§ 3. Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku wynosi:

1) 100 zł rocznie – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) 200 zł rocznie – jeżeli  odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gdów.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Gdów Nr XLIV/312/2012 z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r. poz. 5482).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z wyjątkiem § 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy Gdów

Tadeusz Ciężarek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5718


		2016-10-10T12:40:45+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




